
Jūties droši
uz ceļa un skolā



Čau! Iepazīsimies?
Mūs sauc Anna un Ivo.
Dodamies uz skolu kopā!



esi redzams
uz ceļa

ceļā uz skolu
dažkārt ir tumšs,
tādēļ neaizmirsti
paņemt atstarotāju
vai uzvilkt
atstarojošo vesti  



Ceļu drīkst šķērsot tikai uz gājēju pārejas, bet, ja tuvumā 
tādas nav, vari izvēlēties citu labi pārredzamu vietu. 

Atceries – ej pāri ielai tikai tad, kad ceļš ir brīvs un drošs 
šķērsošanai!

stāvi

gaidi

ej

Nesteidzies! 
Steigā vari nepamanīt 
tuvojošos transportu 
vai aizliedzošu 
luksofora signālu.



Nespēlējies pie
pamestām ēkām 
un būvlaukumiem!
tas ir bīstami. 



Velosipēdista
aprīkojums: 

     Ķivere
     Baltais lukturītis
     sarkanais lukturītis
     Atstarotāji spieķos
     Atstarojošā veste

Ja arī tu, kā Ivo, uz skolu 
dodies ar velosipēdu

Iegaumē - aizliegts 
braukt pa brauktuvi,
ja tai blakus atrodas 

velosipēdu ceļš.



Rādi
pagriezienU! 

Braukdams ar velo, brīdini 
citus par savu maršrutu!

pagrieziens pa la
bi

Bremzēšana

pagrieziens pa kreisi



Izkrāso attēlu!

Pieskati savas mantas - 
neatstāj tās publiskās 
vietās bez uzraudzības!



Neuzķeries uz svešinieku 
vilinošiem piedāvājumiem
un aicinājumiem doties
kaut kur kopā!

ja satiec svešu
mājdzīvnieku
ja satiec svešu
mājdzīvnieku

Izvairies  no acu kontakta!

Saglabā mieru un esi pēc 
iespējas nosvērtāks. Neskrien!

Runājot, centies, lai
balss ir mīksta, maiga,
klusa un draudzīga.



Pazīmes, pēc kurām
var atpazīt vardarbību - 

emocionālo un fizisko.

Noniecināšana

Apvainošana

Iebiedēšana

Kritizēšana

grūstīšana

speršana

Spļaušana

Ignorēšana

Kritizēšana

Apmelošana

Lietu slēpšana

Mantu bojāšana



Kā rīkoties, ja novēro šādu 
izturēšanos pret kādu citu?

Teikt pāridarītājam,
lai pārtrauc.

Nepiedalīties pāridarījumā
un pastāstīt par notikušo 
pieaugušajam, kuram tu uzticies.



Censties nomierināties,
dziļi ievelkot elpu. 

Pret ikvienu izturēties
laipni, pat ja neesat draugi. 

Atvainoties.

Nejokot, ja redzi,
ka otram nepatīk. 

Var gadīties, ka dusmās un
emocijās otram nodari pāri. 

Kā rīkoties šādā situācijā?



Ko tu vari darīt,
ja kāds Tev dara pāri?

Pajautāt pāridarītājam,
kāpēc viņš tā dara. 

Censties nomierināties,
dziļi elpojot. 

Skaidri un noteikti pateikt:
“Stop!” 

Pastāstīt pieaugušajam,
kuram tu uzticies. 



Izmanto drošas paroles. 

Esi jauks, cieni citus!

Nedalies ar savu adresi un
citu personīgo informāciju.

Never vaļā
aizdomīgas saites.

Kontrolē laiku, ko pavadi 
sociālajos tīklos!

Neinstalē aizdomīgas
lietotnes.

Atceries, ka internetā ikviens
var izlikties par kādu citu! 

Neuzticies svešiniekiem! 

Drošība
internetā



Kā rīkoties, sastopoties
ar vardarbību internetā?

Bloķēt
profilu, 

no kura tev
sūta ziņas. 

Ierosināt izveidot
skolā anonīmu veidu,

kā jebkurš skolēns var
ziņot par vardarbību
un lūgt palīdzību –
ziņojumu kastīte, 
e-pasts, telefons.

Vērsties pēc
padoma vietnē

drossinternets.lv. 







IKVIENS IR SVARĪGS. 
Tādēļ cienīsim viens otru
un drošības noteikumus. 


	fd3c4e2a230ec101195d4279d52037d1370fc689b52aad9c57294752c33f849c.pdf
	pedeja lapa ss
	fd3c4e2a230ec101195d4279d52037d1370fc689b52aad9c57294752c33f849c.pdf

